
copia 

 

AUTORITA’ DI AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE N.1 “CALORE IRPINO” 

 

 
   

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.  27 del 05/03/2020 

 
OGGETTO:  Esecuzione Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 43 del 19/12/2014 avente ad 

oggetto “Impugnazione Ricorso innanzi al TAR Campania Vs Azienda Speciale ABC Napoli 
per annullamento vari atti afferenti aggiornamento Piano d’ambito”    

                                         
                      Liquidazione fattura Avv. Trotta Candido n. 01/2020 del 29/01/2020 
 

Pubblicazione dal 12/03/2020 al 26/03/2020 
                           

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  
Vista  la deliberazione del Commissario Straordinario n° 43 del 24.10.2016 con la quale veniva 

designato l’Avv. Candido Trotta per il Impugnazione Ricorso innanzi al TAR Campania Vs 
Azienda Speciale ABC Napoli per annullamento vari atti afferenti aggiornamento Piano 
d’ambito; 

 
Considerato  che il legale ha impugnato il ricorso n. 5976/2014 innanzi al TAR della Campania come da   

incarico ricevuto;  
  che l’aggiornamento del Piano d’Ambito e gli atti conseguenziali ai sensi dell’art. 149 del 

D.Lgs n. 152/2006 sono un atto di competenza tipico delle Autorità d’ambito; 

che è stato imprescindibile procedere ad un aggiornamento del Piano d’ambito e che è 
risultato necessario recuperare aliquote di risorse idriche conferite fuori ATO per il 
soddisfacimento di esigenze idropotabili del territorio; 

che si è ritenuto, pertanto, indispensabiile tutelare le posizioni dell’ente costituendosi in 
giudizio innanzi al TAR di Napoli provvedendo alla nomina di un legale quale l’Avv. Candido 
trotta al fine di fare impugnazione al ricorso di cui innanzi; 

Vista  che è pervenuta dall’Avv. Candido Trotta la fattura elettronica di seguito elencata: 

1. n° 01/2020 del 29/01/2020 di € 4.000,00 Iva compresa relativa a Compenso per 
Delibera n. 43 del 19/12/2014 (accolta al prot. 84/2020); 

Considerato che per liquidare tali somme spese esiste la disponibilità finanziaria al capitolo 1010203 
art. 1 R.P. 851/2014 del redigendo Bilancio di Previsione armonizzato 2020; 

Visti  il Regolamento di Contabilità e il D.lgs. 267/2000 

DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato che si intende riportato: 

- liquidare la somma di € 4.000,00 Iva compresa a favore dell’Avv. Candido Trotta  (cod. 
fiscale TRT CDD 63S24 A509C – P.Iva IT01908830647) con Studio nel Comune di Mugnano del 
Cardinale (AV), alla Via Giovanni XXIII, n. 35, con accredito sul c/c 
IT15F0538775790000000101263; 

- imputare la somma al capitolo 1010203 art. 1 R.P. 851/2014 del redigendo Bilancio di 
Previsione armonizzato 2020.  

                                 Il Commissario Straordinario 
         F.to Prof. Giovanni Colucci  

 
 
  

Si attesta la copertura finanziaria e la registrazione dell’impegno di spesa al n. R.P. 851/2014 del redigendo 
Bilancio di Previsione armonizzato 2020. 
 
Avellino, 05/03/2020                                                                 

                                 Il Commissario Straordinario 
                    F.to Prof. Giovanni Colucci  


